
【重要なお知らせ】迷惑メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起 

 

日頃の当法人の活動へのご支援・ご協力に心よりお礼申し上げます。 

２０２０年６月上旬頃から、ACT事務局の職員を装った英文による「迷惑メール」が不正に送信されるという事実を確

認しています。メールの送信の対象となりました皆様には、大変ご心配をおかけいたしましたこと、お詫びいたします。 

ACT事務局の職員を装ったメールで、内容に心当たりがないメール、業務に関係のないメールを受信された場合は

ウイルス感染や不正アクセス等の危険がありますので、添付ファイルの開封やメール本文のＵＲＬのクリックは絶対に

行なわず、メールごと完全削除をしていただくようお願い致します。また、返信を装った件名などのメール等にも、念の

ためご注意いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

●なりすましメール 

差出人（送信者）と送信元メールアドレスが異なっています。 

 From：［ACT 事務局］○○ ＜derlisbritez@intertec.com.py＞ 

                        全く ACT と関係のないアドレス 

●通常メール 

送信元メールアドレスのドメインは@npoact.net  From：<△△△△@ npoact.net > 

     ※△△△△は、ACT職員の氏名の英語表記 

 

ACT事務局職員のパソコンは、定期的にウイルススキャンを実施しています。今回 spam メールを確認後、すべての

職員のパソコンを再度スキャンしましたが、感染等の異常はありませんでした。 

原因等は現在のところ、不明です。現在、PCERT/CC（一般社団法人 JPCERT コーディネーションセンター）にイ

ンシデントを報告し、今後の対応について相談しているところです。 

当法人におきましては、引き続き情報セキュリティ対策を強化してまいりますので、ご理解とご協力をいただきますよ

うよろしくお願い申し上げます。 


